tes consiste, sed ultra progredere, & quæ di-
uinitus nobis de cælo tradita sunt qua pars est
diligentia ac sollicitudine perquire. Quid
enim Stoicorum aut quorumcumque alio-
rum placita, ad Christi doctrinam compara-
ta aliud sunt quam ostentatio mera, ac fallax
studium auræ popularis? Platonem fortassis
ac Socratem, quiq[ue] ætate præcesserunt,
quorum vnanimi consensu asserta & credita
animatorum immortalitas est, possim excipe-
re: verum quid Seneca, quid Epictetus, qui-
bus te inhætere video, nobis ad Salutem
conferunt? quippe qui neque post mortem
nostræ aliquid superesse credunt, & ubi col-
libuerit, ex hac vita egredi, ac sui ipsius ho-
miceram fieri liberè permittunt. quo rece-
pto errore, virtutum vitiorumque discrimen
imò & nomina ipsa tolli necesse est, ac con-
fundi omnem de moribus quæstionem, quæ
cum ad animum quo sapimus atque intelli-
gimus, atque adeò homines sumus, spectet,
cur hic quæsto vitæ nostræ veluti dux qui-
dam atque arbiter constitutus, per arduam
illam atque difficilem virtutis viam incedet,
eamque alteri præferet, quæ per tot illece-
bras ducit ad voluptatem; quò pænè rapitur
ipsa natura, si nullum aliud sibi propositum
esse laboris præmium videat, quam, quod
inquit

*Comparatio
philosophiarum
cum Theologia.*

inquit ille , vt pueris placeat & declamatio fiat? Nam ad opinionem ac famam ac qualitercumque nominis diuturnitatem quod attinet, est illud quidem aliquid, sed cur vel tantillum eo moueatur qui vnà cum corpore in æternum sit periturus? Aut igitur qui simplicior est, vt maior pars mortalium, genio obsequens suo totum se voluptati dabit, atque in diem viuet ; aut qui cautior atque feuerior fuerit , aliud aget quām singat. bis peccans, quia peccando etiam fallit, occulte iniustus, palam aliis, vt vel famæ cōsulat vel legum pœnas evitet. quæstus enim uberrimus simulata iustitia est, vt aduersus Socratem laudator ille iniustitiæ Glauco in Platoniis Dialogis probare conatus est. Neque negauerit, credo , verbis quod re ipsa ostendit Seneca, quem constat quater millies h-s sub illo pallio suo possedisse , nescio tamen an Epicteto olim seruo ditior, si diuitiae in solo v̄su fructu consistant. liberalis certe esse non potuit qui tantam auri vim discipulo à quo occisus fuit reliquerit ; rectius Demetrio suo atque aliis eius Symmystis donatus. Taceo toties reprehensas ab eo discincti Mæcenatis plumas atque delicias, qui virramen , vt nihil aliud vñquam præstiterit, auctor ipsi Augusto Cæsari pietatis atque clementiæ,

mentiæ, multo plus quām philosophus no-
ster reipub. profuit; ausus etiam carnificem
eum appellare cūm rerum criminalium co-
gnitioni , damnandisque reis intentiorem
esse cerneret. at Stoicus iste Neronis sui sæ-
uitiam, quæ præceptorem latèrē vel in puerō
non potuit, nimium adulando auxit , ne di-
cam etiam excitauit. Quare Epicurum in
Hortulis suis id quod sentit apertè profiten-
tem audire malim, quām rigidos istos atque
feueros de virtute tam præclarè disceptātes,
cum virtutis vsum nullum teneant, & post-
quam nescio quibus verborum coloribus ac
pigmentis hominem docuerint suis tantūm
viribus niti, nec quicquam extra se quærere,
quauis eum pecude miseriorem efficiunt.
quippe qui tot perfunctus pro virtute labori-
bus , siue hoc prosperè siue aliter ei cesserit,
tandem æquali cum ceteris animantibus
forte infelicissimus moriatur. Scio equidem
te hunc detestabilem errorem vnà mecum
execrari , neque in libris, de quibus agimus,
aliud proposuisse quām vt de Constantia his
temporibus plurimum desiderata humano
more sub alterius nihil vltra inquirentis per-
sona , disputares , sed quanto præstantius
utiliusque mi Lipsi ea ipsa de re scribere po-
tuisses, si ad Christi primum præcepta, de-
inde